
 

 

 
 

 

 
か
が
や
け
憲
法
！
平
和
と
い
の
ち
と
人
権
を 

お
お
さ
か
総
が
か
り
集
会 

11
月
3
日
に
大
阪
総
が
か
り

行
動
実
行
委
員
会
が
主
催
す
る

「
か
が
や
け
憲
法
！
平
和
と
い

の
ち
と
人
権
を 

お
お
さ
か
総

が
か
り
集
会
」
が
扇
町
公
園
で
開

催
さ
れ
3
千
人
が
参
加
。
吹
田

民
商
か
ら
も
役
員
・
事
務
局
が
参

加
し
ま
し
た
。
開
会
前
に
は
川
口

真
由
美
さ
ん
と
お
も
ち
ゃ
楽
団

の
み
な
さ
ん
が
ラ
イ
ブ
で
会
場

を
盛
り
上
げ
ま
し
た
。
集
会
企
画

で
は
岡
野
八
代
さ
ん
（
同
志
社
大

学
大
学
院
教
授
）
の
ス
ペ
シ
ャ
ル

ト
ー
ク
と
若
者
男
女
の
ト
ー
ク

セ
ッ
シ
ョ
ン
で
平
和
憲
法
を
守

り
活
か
し
て
い
き
た
い
思
い
を

共
有
で
き
る
集
会
と
な
り
ま
し

た
。
ま
た
沖
縄
の
高
良
鉄
美
参
議

院
議
員
の
連
帯
メ
ッ
セ
ー
ジ
の
代
読
、
立
憲
民
主
党
・
日
本
共
産
党
・

社
民
党
・
れ
い
わ
新
選
組
か
ら
連
帯
の
挨
拶
が
あ
り
、
登
壇
者
全
員

と
会
場
が
「
と
め
よ
う
大
軍
拡
！
！
」「
い
か
そ
う
憲
法
！
！
」
の
ポ

テ
ッ
カ
ー
を
掲
げ
て
コ
ー
ル
を
交
わ
し
ま
し
た
。
集
会
終
了
後
に
中

崎
町
コ
ー
ス
と
西
梅
田
コ
ー
ス
に
わ
か
れ
て
、
久
し
ぶ
り
と
な
る
パ

レ
ー
ド
も
行
わ
れ
ま
し
た
。 

 

物
価
高
騰
対
策
・
消
費
税
減
税
と 

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
中
止
を
求
め
る
大
集
会 

11
月
6
日
（
日
）
に
東
京
・

芝
公
園
で
全
国
中
小
業
者
団
体

連
絡
会
（
全
中
連
）
が
主
催
す
る

物
価
高
騰
対
策
・
消
費
税
減
税
と

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
中
止
を
求
め

る
大
集
会
が
開
催
さ
れ
全
国
か

ら
900
名
が
参
加
、
大
商
連
か
ら

は
37
民
商
53
名
、
吹
田
民
商
か

ら
は
塚
本
会
長
と
岡
崎
副
会
長

が
代
表
と
し
て
参
加
し
ま
し
た
。

集
会
で
は
全
中
連
代
表
幹
事
の

太
田
全
商
連
会
長
が
主
催
者
挨

拶
。
団
体
・
個
人
か
ら
の
発
言
で

は
建
設
業
団
体
の
役
員
や
ア
ニ

メ
ー
タ
ー
の
方
か
ら
発
言
が
あ

り
ま
し
た
。
政
治
家
か
ら
の
連
帯

の
挨
拶
。
集
会
後
は
「
イ
ン
ボ
イ
ス
を
中
止
せ
よ
」「
消
費
税
は
減
税

を
」
と
シ
ュ
プ
レ
ヒ
コ
ー
ル
を
上
げ
な
が
ら
デ
モ
行
進
を
行
い
ま
し

た
。 

伝
言
板 

建
設
業
・
製
造
業
対
象 

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
学
習
交
流
会 

11
月
16
日
（
水
）
19
時
00
分
～ 

吹
田
民
商
会
館 

制
度
の
概
要
、
免
税
業
者
の
た
め
の
消
費
税
申
告
の
仕
組
み
な
ど

を
解
説
し
た
後
で
、
参
加
者
全
員
か
ら
感
想
や
疑
問
を
出
し
合
い
、

対
策
を
話
し
合
い
ま
す
。 

 

予
定
納
税
額
（
令
和
4
年
分
第
2
期
）
の
減
額
申
請 

 

廃
業
、
休
業
又
は
業
況
不
振
な
ど
の
理
由
に
よ
り
、
10
月
31
日

の
現
況
に
よ
る
令
和
4
年
分
の
「
申
告
納
税
見
積
額
（
年
間
所
得
や

所
得
控
除
な
ど
を
見
積
も
っ
て
計
算
し
た
税
額
）」
が
、
税
務
署
か
ら

通
知
さ
れ
て
い
る
「
予
定
納
税
基
準
額
」
よ
り
も
少
な
く
な
る
と
見

込
ま
れ
る
場
合
等
は
、
予
定
納
税
の
減
額
申
請
を
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
第
2
期
分
の
予
定
納
税
の
減
額
申
請
を
す
る
場
合
は
、
11
月

15
日
ま
で
に
「
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
書
」
に
必
要
事
項
を
記
載

し
た
う
え
、
税
務
署
に
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。 

 

電
力
・
ガ
ス
・
食
料
品
等
価
格
高
騰
緊
急
支
援
給
付
金 

電
力
・
ガ
ス
・
食
料
品
等
の
価
格
高
騰
対
策
と
し
て
特
に
家
計
へ

の
影
響
が
大
き
い
低
所
得
世
帯
（
住
民
税
均
等
割
非
課
税
も
し
く
は

そ
れ
に
準
ず
る
世
帯
）
に
対
す
る
市
町
村
か
ら
給
付
金
制
度
で
す
。

給
付
に
は
申
請
が
必
要
で
す
。 

給
付
額 

1
世
帯
当
た
り
5
万
円 

対
象
世
帯
1 

住
民
税
均
等
割
非
課
税
世
帯 

9
月
30
日
時
点
で

世
帯
全
員
が
令
和
4
年
度
分
の
住
民
税
均
等
割
が
非
課
税 

申
請
手
続
き 

吹
田
市
で
は
11
月
11
日
か
ら
対
象
世
帯
に
発
送
さ

れ
る
確
認
書
に
必
要
事
項
の
記
入
し
、
添
付
書
類
を
つ
け
て
返
送
。 

 

対
象
世
帯
2 

家
計
急
変
世
帯 

予
期
せ
ず
本
年
1
月
以
降
家
計

が
急
変
し
、
令
和
4
年
度
分
の
住
民
税
均
等
割
が
課
さ
れ
て
い
る
世

帯
員
全
員
の
そ
れ
ぞ
れ
の
1
年
間
の
収
入
（
見
込
）
額
が
、
「
住
民

税
均
等
割
非
課
税
相
当
水
準
以
下
」（
別
表
）
と
な
っ
た
世
帯 

申
請
手
続
き 

吹
田
市
で
は
11
月
上
旬
予
定
に
準
備
が
整
い
次
第
、

申
請
方
法
及
び
申
請
書
類
が
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
等
で
案
内
。 

 

申
請
期
限 

住
民
税
非
課
税
世
帯
・
家
計
急
変
世
帯
と
も
に
２
０
２

３
年
1
月
31
日
（
郵
送
消
印
有
効
） 

 

大
阪
府
に
よ
る 

9
歳
以
下
の
子
ど
も
を
対
象
に 

新
型
コ
ロ
ナ
検
査
キ
ッ
ト
無
料
配
布 

対
象
の
子
ど
も
が
新
型
コ
ロ
ナ
と
思
わ
れ
る
症
状
が
発
症
し
た
際

に
自
主
的
に
検
査
で
き
る
よ
う
備
蓄
と
し
て
の
配
布
で
す
。 

配
布
対
象 

大
阪
府
内
に
在
住
す
る
9
歳
ま
で
の
方
が
い
る
家
庭 

申
込
期
間 

個
人
申
込 

11
月
30
日
（
水
） 

配
送
日
数 

申
込
後
、
2
～
3
日
程
度
で
配
送 

※
申
込
み
が
集
中
す
る
と
遅
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。 

申
込
方
法 

個
人
ま
た
は
施
設
が
Ｗ
Ｅ
Ｂ
で
申
込 


